<sup>1175</sup> “*omnia existentia, sunt ex pulchro et bono et omnia non-existentia supersubstantialiter, quia scilicet negationes omnium rerum conveniunt Deo per suum excessum.*” *In De divinis nominibus*, cap. 4, l. 8; “*Quod enim dicitur quod Deus est sine intellectu et sine sensu, non est accipiendum secundum defectum, quasi Deus deterior sit his quae habent sensum vel intellectum, sed secundum excessum accipi debet, quia scilicet omnia intelligibilia excedit. Sic etiam attribuimus ei irrationale, in quantum est supra rationem; et attribuimus ei imperfectionem, in quantum est perfectus super omnia et ante omnia; et attribuimus ei quod est caligo impalpabilis et invisibilis, in quantum est lumen inaccessible, excedens omne lumen quod a nobis videri potest vel per sensum vel per intellectum.*” *Ibid.*, cap. 7, l. 3, cf. *ibid.*, cap. 4, l. 2 (similitude of God and prime matter) and cap. 7, l. 1 – 2 (concerning different negative predicates, including stupidity and madness). Cf. chap. 1. I. 3.

<sup>1176</sup> “*Si autem proponatur sibi aliquod obiectum quod non secundum quamlibet considerationem sit bonum, non ex necessitate voluntas feretur in illud. Et quia defectus cuiuscumque boni habet rationem non boni, ideo illud solum bonum quod est perfectum et cui nihil deficit, est tale bonum quod voluntas non potest non velle, ...Alia autem quaelibet particularia bona, in quantum deficient ab aliquo bono, possunt accipi ut non bona, et secundum hanc considerationem, possunt repudiari vel approbari a voluntate, quae potest in idem ferri secundum diversas considerationes.*” *STh.*, I-II, q. 10, a. 2, co.

perceived as such.<sup>1177</sup> In Aquinas's view, this is true about God, when he is seen in his essence.<sup>1178</sup>

Under normal conditions of the earthly life, even God can be rejected though.<sup>1179</sup> The heavenly greybeard orders me not to sleep with the cute girl I have met in the bar – what an annoying bigotry from his side! Here, God is perceived as bad, inasmuch he is an obstacle to the good of a supposedly pleasurable experience. The thing is that the analogies that make God known to me (even if they are much more appropriate than the one that I have just quoted) can at most inform my reason that all the good that is achievable through sex with the girl is achievable on a much higher level in God; but beside the cloudy nature of these notions, making their motivating force rather limited, they change nothing about the fact (also known by reason) that if I do not reject the heavenly moralist, the precise good that I am about to desire *now* will be lost *now*.